
 
 

 

 

 

 

TEXTOVÁ ČÁST 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODÁVKA TECHNOLOGIE 

PRO PEKAŘSTVÍ KESI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: Libor Kepák 

 



Dodávka technologie pro pekařství KESI 

 

2 
 

Obsah 

1. Identifikační údaje veřejné zakázky ..................................................................................................3 

Identifikační údaje zadavatele ..........................................................................................................3 

Společnost zastupující zadavatele ...................................................................................................3 

Kontaktní osoba zadávacího řízení ..................................................................................................3 

2. Definice pojmů ..................................................................................................................................4 

3. Zadávací dokumentace, vysvětlení zadávací dokumentace – společné pro všechny části ............5 

4. Předmět veřejné zakázky .................................................................................................................7 

5. Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace ........................................................................... 11 

Základní způsobilost – společné pro všechny části ...................................................................... 11 

Profesní způsobilost - společné pro všechny části ........................................................................ 12 

Technická kvalifikace ..................................................................................................................... 12 

Způsob prokázání kvalifikace v nabídce ....................................................................................... 13 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (poddodavatel) ............................................... 14 

Společná nabídka několika dodavatelů ......................................................................................... 14 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ............................................................................. 14 

Certifikát ......................................................................................................................................... 15 

6. Obchodní, platební a záruční podmínky – společné pro všechny části ........................................ 16 

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny - společné pro všechny části ........................ 17 

8. Způsob hodnocení nabídek – společné pro všechny části............................................................ 18 

9. Další požadavky zadavatele na obsah nabídky – společné pro všechny části ............................. 19 

10. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky ............................................................................ 20 

11. Lhůty a prohlídka místa plnění ...................................................................................................... 21 

12. Další informace a požadavky zadavatele ...................................................................................... 22 

 



Dodávka technologie pro pekařství KESI 

 

3 
 

1. Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky Dodávka technologie pro pekařství KESI 

Registrační číslo projektu CZ.06.2.58/0.0/0.0/16-060/0003405 

Název projektu Pekařství KESI – sociální podnik 

Druh veřejné zakázky 

veřejná zakázka na dodávky dělená na části: 

Část A: Dodávka rozvalovacího stroje, vykrajovacího stolu 
a plničky náplní 

Část B: Dodávka hnětače těsta včetně díže a moučného 
hospodářství 

Část C: Dodávka rotační pece 

Druh zadávacího řízení zjednodušené podlimitní řízení 

Limit veřejné zakázky podlimitní veřejná zakázka 

Lhůta pro podání nabídek 19. 3. 2018 v 10:00 hod. 

Identifikační údaje zadavatele 

Název Libor Kepák 

IČO/DIČ 49487639/CZ7012013844 

Adresa sídla V Dědině 158, 664 82 Říčany 

Právní forma 101 - Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

Libor Kepák 

Společnost zastupující zadavatele 

Název Eurovision, a.s. 

IČO 276 91 845 

Adresa sídla Veveří 102, 616 00 Brno 

Osoba oprávněná jednat 
jménem společnosti 

Mgr. David Šeich, statutární ředitel 

WWW, telefon http://www.eurovision.cz, +420 539 050 600 

Kontaktní osoba zadávacího řízení 

Kontaktní osoba Mgr. Alice Šuhájková 

Telefon +420 539 050 603 

E-mail zakazky@eurovision.cz  

 

Veřejná zakázka je zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů („zákon“) 

a v souladu s pravidly Integrovaného regionálního operačního programu. 



Dodávka technologie pro pekařství KESI 

 

4 
 

2. Definice pojmů 

Kvalifikace – způsobilost a schopnost dodavatele plnit veřejnou zakázku. 

Lhůta – časový úsek, s jehož koncem se váže zánik práva či povinnosti, pokud nedojde 

k jeho splnění. Pokud není v této dokumentaci či jejích přílohách nebo v zákoně stanoveno 

jinak, je časový úsek počítán v pracovních dnech. 

Profil zadavatele – elektronický nástroj, který umožňuje neomezený dálkový přístup a na 

kterém zadavatel uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám. 

Adresa profilu zadavatele je:https://profilzadavatele.eurovision.cz/profile_display_83.html 

Poddodavatel – osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky nebo 

která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva. 

Účastník – dodavatel, který podal nabídku či zahájil jednání se zadavatelem v zadávacím 

řízení. Pokud se v této dokumentaci objeví pojem uchazeč, účastník, dodavatel, zájemce či 

zhotovitel, má se na mysli tatáž osoba. 

Zadávací lhůta – lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení 

odstoupit. Zadávací lhůtu stanoví zadavatel zejména s ohledem na druh zadávacího řízení 

a předmět veřejné zakázky. 

Zadávací podmínky – veškeré zadavatelem stanovené: podmínky průběhu zadávacího 

řízení, podmínky účasti v zadávacím řízení, pravidla pro snížení počtu účastníků zadávacího 

řízení nebo snížení počtu předběžných nabídek nebo řešení, pravidla pro hodnocení 

nabídek, další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle § 104, 

Zadavatel – jedná se o Libora Kepáka, se sídlem V Dědině 158, 664 82 Říčany, IČO: 

49487639, který oznamuje svůj úmysl zadat zakázku v tomto zadávacím řízení. 

Dodavatel – osoba, která nabízí poskytnutí dodávek, služeb nebo stavebních prací, nebo 

více těchto osob společně. Za dodavatele se považuje i pobočka závodu; v takovém případě 

se za sídlo dodavatele považuje sídlo pobočky závodu. Pokud se v některé části veřejné 

zakázky používá pojem Dodavatel či Zhotovitel jedná se o stejnou osobu. 

Vybraný dodavatel – účastník zadávacího řízení, kterého zadavatel vybral k uzavření 

smlouvy. 

Smlouva – dvoustranný právní úkon. Její obsah se skládá ze souboru listin a výkresů 

vzájemně se doplňujících. Účastník závazně využije návrh Smlouvy, který je součástí 

zadávací dokumentace. 

  

https://profilzadavatele.eurovision.cz/profile_display_83.html


Dodávka technologie pro pekařství KESI 

 

5 
 

3. Zadávací dokumentace, vysvětlení zadávací dokumentace – 

společné pro všechny části 

3.1. Kompletní zadávací dokumentace je uveřejněna v plném rozsahu na profilu zadavatele 

https://profilzadavatele.eurovision.cz/profile_display_83.htmlpo celou lhůtu pro podání 

nabídek. Zadavatel doporučuje dodavatelům, kteří si stáhnou zadávací dokumentaci na 

profilu zadavatele, aby o tom z důvodu zasílání případných vysvětlení zadávací 

dokumentace informovali kontaktní osobu zadávacího řízení na adresu 

zakazky@eurovison.cz . 

3.2. Část dokumentace vypracovaná osobou odlišnou od zadavatele: 

- textová část zadávací dokumentace včetně příloh č. 2 a 3: Eurovision, a.s., Veveří 

2581/102, 616 00 Brno 

3.3. Obsah a přílohy zadávací dokumentace: 

1. Zadávací dokumentace (textová část) 

2. Technická specifikace pro část A, B, C (příloha č. 1a, 1b, 1c) 

3. Návrh kupní smlouvy pro část A, B, C (příloha č. 2a, 2b, 2c) 

4. Editovatelné přílohy (příloha č. 3) 

a. Krycí list nabídky 

b. Čestné prohlášení o splnění kvalifikace dodavatele 

c. Seznam dodávek 

d. Prohlášení o poddodavatelích 

e. Čestné prohlášení o pojistné smlouvě 

3.4. V případě, že zadávací dokumentace včetně všech příloh obsahuje požadavky nebo odkazy 

na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které 

platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, 

užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, jedná se pouze 

o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožní pro plnění zakázky použití 

i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení v souladu s § 89 odst. 6 zákona. 

3.5. V případě, že zadávací dokumentace včetně příloh obsahuje odkaz na normy nebo 

technické dokumenty podle § 90 odst. 1 nebo 2 zákona, zadavatel umožní pro plnění 

zakázky použití jiných rovnocenných řešení, tj. řešení, která jsou kvalitativně a technicky 

obdobná v souladu s § 90 odst. 3 zákona. 

3.6. V případě, že zadávací dokumentace včetně příloh obsahuje specifikaci dodávek, umožňuje 

zadavatel pro plnění zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných řešení, 

která respektují parametry stavby a minimální požadavky zadavatele. V případě 

pochybností, zda takovýto obdobný výrobek splňuje požadavky stanovené v zadávací 

dokumentaci, zadavatel doporučuje účastníkům, aby si dožádali vysvětlení v rámci postupu 

dle čl. 3.7 a násl. zadávací dokumentace. 

3.7. Zadavatel je oprávněn vysvětlit zadávací dokumentaci s tím, že vysvětlení uveřejní 

nejpozději 4 pracovní dny před koncem lhůty pro podání nabídek. Pokud o vysvětlení 

zadávací dokumentace žádá dodavatel, musí být jeho žádost doručena zadavateli alespoň 3 

pracovní dny před uplynutím lhůty dle věty první. Pokud je žádost účastníka doručena včas, 

zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace do 3 pracovních dní od doručení 

žádosti. 

3.8. Žádost účastníka o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena v listinné podobě 

na adresu zástupce zadavatele nebo elektronicky kontaktní osobě zadávacího řízení 

(zakazky@eurovision.cz). Vysvětlení zadávací dokumentace nebudou poskytovány 

telefonicky. 

https://profilzadavatele.eurovision.cz/profile_display_83.html
mailto:zakazky@eurovison.cz
mailto:zakazky@eurovision.cz


Dodávka technologie pro pekařství KESI 

 

6 
 

3.9. Vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti budou odesílány pouze 

elektronickou formou e-mailem všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 

dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, a zároveň budou 

uveřejněny na profilu zadavatele. 

3.10. Veškerá komunikace účastníka (dodavatele) směřující k zadavateli (zejména doručování, 

kromě doručování nabídek) bude probíhat prostřednictvím kontaktní osoby zadávacího 

řízení (zástupce zadavatele). Kontaktní osoba zadávacího řízení je zejména oprávněna 

přijímat žádost o zadávací dokumentaci, žádost o dodatečné informace a námitky proti 

zadávacím podmínkám nebo proti úkonu zadavatele. 



Dodávka technologie pro pekařství KESI 

 

7 
 

4. Předmět veřejné zakázky 

4.1. Předmětem výběrového řízení je uzavření smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem, jejímž 

předmětem je dodávka strojů na výrobu pečiva, silo a pec, které zefektivní proces výroby, 

umožní výrobu nového produktu (plundrového pečiva) a budou splňovat požadavky na 

vysoký bezpečnostní standard. Konkrétně se jedná o rozvalovací stroj, vykrajovací stůl 

a plničku náplní (část A), hnětač těsta včetně díže a moučné hospodářství (část B), rotační 

pec (část C). Přesná specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 1a, 1b 

a 1c této zadávací dokumentace. 

4.2. Zakázka je rozdělena na 3 části: 

Dílčí část A: Dodávka rozvalovacího stroje, vykrajovacího stolu a plničky náplní, 

Dílčí část B: Dodávka hnětače těsta včetně díže a moučného hospodářství, 

Dílčí část C: Dodávka rotační pece. 

4.3. Účastník nabídne takové plnění v rámci dané části, které přesně odpovídá požadavkům, 

v příloze č. 1a, 1b a 1c zadávací dokumentace Technická specifikace – dílčí část A/dílčí část 

B/dílčí část C. 

4.4. Účastníci mohou podat nabídku na kteroukoliv samostatnou část veřejné zakázky, 

případně na všechny části veřejné zakázky (vždy ale jako samostatné nabídky). Na 

každou z částí veřejné zakázky je přitom možno podat pouze jednu nabídku.  

4.5. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. Zadavatel dále nepřipouští nabídky obsahující 

zpoplatněné plnění nad rámec plnění požadovaného touto zadávací dokumentací; taková 

nabídka bude ze soutěže vyřazena a účastník bude vyloučen pro nesplnění podmínek 

zadání. 

4.6. Dodávaná technologie a ani žádná její součást dosud nebyla předmětem odpisů ve smyslu 

ustanovení § 26 a násl. zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, v platném znění. 

4.7. Předmět zakázky bude plněn na základě kupní smlouvy uzavřené mezi dodavatelem 

a zadavatelem. 

4.8. Součástí předmětu zakázky pro všechny části je dále: 

a) dodání veškeré dokumentace k dodávaným technologiím v českém jazyce ve dvou 

vyhotoveních (1x originál, 1x prostá kopie) a 1x na CD, a to ve formátu pdf, a to zejména 

návod k obsluze a údržbě, prohlášení o shodě, průkaz stroje, zápisy o provedení 

funkčních zkoušek, katalogy náhradních dílů, servisní knížka, 

b) dodání stroje s příslušenstvím, jeho instalace a uvedení do provozu na adrese 

provozovny: 

Pekařství KESI, Obchodní ulice 185,691 25 Vranovice, 

c) zaškolení obsluhy (2 osoby) dodávaného stroje s příslušenstvím, specifické pro potřeby 

daného stroje či příslušenství včetně zaškolení programování v prostorách dodavatele, 

d) poskytování technické podpory po dobu 12 měsíců od dodávky stroje, 

e) nezbytné provozní zkoušky, 

f) doprava strojů do místa plnění zakázky včetně přepravního pojištění, balné a složení 

strojů z kamionu a jeho dopravení na místo instalace. 

4.9. Předmět zakázky: 

Dílčí část A: Dodávka rozvalovacího stroje, vykrajovacího stolu a plničky náplní. 

Rozvalovací stroj 



Dodávka technologie pro pekařství KESI 

 

8 
 

Zadavatel požaduje dodání rozvalovacího stroje, který je kombinací ručního a automatického 

provedení. Zadavatel požaduje jednoduché ovládání přes dotykovou obrazovku s pamětí 

minimálně 50 programů. U každého programu bude možné nastavit rychlost pásů a otevření 

válců. V průběhu výroby je možné zastavení stroje během programu pro ruční úpravu těsta. 

Vykrajovací stůl 

Zadavatel požaduje stůj vhodný pro výrobu různých druhů pečiva, jako jsou například 

jablečné kapsy, croissanty, slané pečivo. Přesné řezání tvarů pečiva zefektivňuje výrobu, 

kusy pečiva jsou přesně stejně velké, díky tomu je zajištěna stejná doba pečení 

a rovnoměrné propečení pečiva. Zadavatel požaduje, aby výrobek umožňoval rozšíření 

o navíječku rohlíků. Vykrajovací stůl má být vybaven bezpečnostními prvky, umožňovat 

pekaři pohodlnou práci bez velkých nároků na pracovní prostor. Délka 250 cm, jednoduché 

ovládání, nerezové provedení, možnost ustavení dvou vykrajovacích válců, zásobník na 

vykrajovací válce. 

Plnička náplní 

Zadavatel požaduje dodání plničky náplní, která je určena pro různé druhy náplní od 

tekutých až po středně tuhé, jemné, provzdušněné jako je máslo, tvaroh, krémy, apod. 

Plnička bude umožňovat přesné dávkování náplní, plnění pečiva náplní (např. věnečky), 

nanášení náplně (např. koláče), vstřikování (např. koblihy), dekorování pečiva. Součástí 

plnění jsou i vyměnitelné komponenty pro různé druhy náplní a různé způsoby použití 

plničky. Plnička umožňuje výrobu pečiva plněné různými druhy marmelád, včetně žádaných 

náplní s kusovým ovocem, krémů. Náplně bude možné dávat dovnitř pečiva nebo na povrch. 

Zadavatel požaduje, aby plnička měla přesné dávkování náplně pro každý kus pečiva, díky 

tomu dojde k úspoře nákladů na náplně, na rozdíl od dávkování náplně zaměstnancem. 

Každý kus pečiva tak bude obsahovat stejné množství náplně. Bude možné přesně 

kalkulovat spotřebu náplní do jednotlivých dávek. Plnička umožňuje i výrobu cukrářských 

druhů jako jsou výrobky z páleného těsta například větrníky, věnečky i pečiva slaného. 

Předmět dílčí části A zakázky je dále podrobně popsán a vyspecifikován v příloze č. 1a této 

zadávací dokumentace – Technická specifikace – dílčí část A. 

Místo plnění veřejné zakázky: provozovna zadavatele na adrese Obchodní 185, 691 25, 

Vranovice (kód ZÚJ: 585033). Jihomoravský kraj (kód NUTS: CZ064) 

Termín zahájení plnění: do 7 dnů od písemné výzvy zadavatele 

Termín dodání: do 90 dní od písemné výzvy zadavatele. 

Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani zadavatel, ani dodavatel (např. 

prodloužení zadávacího řízení, klimatické podmínky, atp.) dojde k situaci, že předpokládaný 

termín zahájení plnění zakázky podle předchozích bodů nebude možné dodržet, posunuje 

se termín plnění o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou nelze plnění zakázky zahájit. 

Klasifikace dle CPV: 

42000000-6 Průmyslové stroje 

42200000-8 Stroje na výrobu potravin, nápojů a pro zpracování tabáku a jejich díly. 

 

Dílčí část B: Dodávka hnětače těsta včetně díže a moučného hospodářství 

Hnětač těsta 

Zadavatel požaduje dodání spirálového hnětače s poměrem vody k mouce vyšším než 45%. 

Hnětení požaduje v nerezové odnímatelné díži se samostatným pohonem otáčení. Vlastní 

díže musí být vyrobena lisováním z jednoho kusu materiálu, bez svařování. Pro vymíchání 

těsta bude na hnětači použit středový asistent, který ve spojení se spirálou bude zajišťovat 



Dodávka technologie pro pekařství KESI 

 

9 
 

kvalitní a rovnoměrné vyhnětení těsta a umožní vymíchání i velmi malých objemů těst 

(řádově od 5 kg). Hnětač bude osazen manuálním řídicím systémem. Vyžadujeme možnost 

pro opačný chod otáčení díže. Stroj bude opatřen dalšími bezpečnostními prvky: ochranná 

ocelová mřížka, pevný kryt, zabraňující obsluze manipulaci v pracovní zóně spirály při 

zapnutém stroji. Tato mřížka nebo pevný kryt budou opatřeny bezpečnostním spínačem, 

který při zvednutí mřížky nebo pevného krytu automaticky vypne stroj. Stroj bude osazen 

koncovými spínači, které neumožní tlačítku pro chod stroje funkčnost do té doby, pokud není 

stroj správně či kompletně uzavřen. Na panelu ovladače bude umístěn bezpečnostní 

vypínač chodu stroje, který okamžitě zastaví stroj při jeho stisknutí.  

 

Moučné hospodářství 

Zadavatel požaduje dodávku sila s dopravníkem do míchačky a automatickým dávkováním 

materiálu, které umožní bezprašné a přesné dávkování mouky potřebné pro výrobu.  

Předmět dílčí části B zakázky je dále podrobně popsán a vyspecifikován v příloze č. 1b této 

zadávací dokumentace – Technická specifikace – dílčí část B. 

Místo plnění veřejné zakázky: provozovna zadavatele na adrese Obchodní 185, 691 25, 

Vranovice (kód ZÚJ: 585033). Jihomoravský kraj (kód NUTS: CZ064) 

Termín zahájení plnění: do 7 dnů od písemné výzvy zadavatele 

Termín dodání: do 90 dní od písemné výzvy zadavatele. 

Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani zadavatel, ani dodavatel (např. 

prodloužení zadávacího řízení, klimatické podmínky, atp.) dojde k situaci, že předpokládaný 

termín zahájení plnění zakázky podle předchozích bodů nebude možné dodržet, posunuje 

se termín plnění o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou nelze plnění zakázky zahájit. 

Klasifikace dle CPV: 

42000000-6 Průmyslové stroje 

42200000-8 Stroje na výrobu potravin, nápojů a pro zpracování tabáku a jejich díly 

 

Dílčí část C: Dodávka rotační pece  

Rotační pec 

Zadavatel požaduje dodání elektrické rotační pece, která je vhodná pro pečení jakéhokoliv 

druhu pečiva. Zadavatel požaduje koncepci zapařovacího zařízení, která garantuje rozvod 

páry kolem celého pečícího vozíku.  

Předmět dílčí části C zakázky je dále podrobně popsán a vyspecifikován v příloze č. 1c této 

zadávací dokumentace – Technická specifikace – dílčí část C. 

Místo plnění veřejné zakázky: provozovna zadavatele na adrese Obchodní 185, 691 25, 

Vranovice (kód ZÚJ: 585033). Jihomoravský kraj (kód NUTS: CZ064) 

Termín zahájení plnění: do 7 dnů od písemné výzvy zadavatele 

Termín dodání: do 90 dní od písemné výzvy zadavatele. 

Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani zadavatel, ani dodavatel (např. 

prodloužení zadávacího řízení, klimatické podmínky, atp.) dojde k situaci, že předpokládaný 

termín zahájení plnění zakázky podle předchozích bodů nebude možné dodržet, posunuje 

se termín plnění o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou nelze plnění zakázky zahájit. 

 



Dodávka technologie pro pekařství KESI 

 

10 
 

Klasifikace dle CPV: 

42000000-6 Průmyslové stroje 

42200000-8 Stroje na výrobu potravin, nápojů a pro zpracování tabáku a jejich díly 

4.10. Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 4 301 267 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota dílčí části A činí: 936 833 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota dílčí části B činí: 2 990 367 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota dílčí části C činí: 374 067 Kč bez DPH 



Dodávka technologie pro pekařství KESI 

 

11 
 

5. Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace 

Základní způsobilost – společné pro všechny části 

5.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dodavatele dle 

ustanovení § 74 odst. 1 písm. a), b), c), d) a e) zákona. 

5.2. Způsobilý není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

5.3. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku analogicky 

s odstavcem 1 písm. a) zákona splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

5.4. V případě, že se účastní výběrového řízení pobočka závodu: 

a) zahraniční právnické osoby, musí splňovat podmínky dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí splňovat podmínky dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona osoby 

uvedené v § 74 odst. 2 a vedoucí pobočky závodu. 

5.5. Základní způsobilost prokazuje dodavatel předložením dokladů v souladu s § 75 

odst. 1 zákona takto: 

- pro § 74 odst. 1 písm. a) zákona předložením prosté kopie výpisu z evidence Rejstříku 

trestů nebo jiného odpovídajícího dokladu; jde-li o právnickou osobu, prostou kopii 

z evidence Rejstříku trestů doloží dodavatel ve vztahu k této právnické osobě a ve vztahu 

ke všem členům statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, předloží prostou kopii výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu 

k této právnické osobě, ke každému členu statutárního orgánu této právnické osoby a k 

osobě zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele, 

- pro § 74 odst. 1 písm. b) zákona předložením prosté kopie potvrzení příslušného 

finančního úřadu a písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani 

podepsaného osobou oprávněnou jednat za účastníka, 



Dodávka technologie pro pekařství KESI 

 

12 
 

- pro § 74 odst. 1 písm. c) zákona předložením písemného čestného prohlášení 

podepsaného osobou oprávněnou jednat za účastníka,  

- pro § 74 odst. 1 písm. d) zákona předložením prosté kopie potvrzení příslušné okresní 

správy sociálního zabezpečení, 

- pro § 74 odst. 1 písm. e) zákona předložením prosté kopie výpisu z obchodního rejstříku, 

nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním 

rejstříku zapsán. 

Profesní způsobilost - společné pro všechny části 

5.6. Zadavatel požaduje prokázání splnění následujících profesních kvalifikačních předpokladů 

dodavatele v rozsahu dle ustanovení § 77 odst. 1 zákona. 

5.7. Splnění profesní způsobilosti dle § 77odst. 1 zákona prokáže dodavatel předložením prosté 

kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán. Vybraného dodavatele zadavatel vyzve k předložení 

originálu či úředně ověřené kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

 

Technická kvalifikace 

Dílčí část A 

5.8. Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 

písm. b) zákona. 

5.9. Seznam významných dodávek: 

Dodavatel doloží seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele. 

5.9.1. Požadovaná minimální úroveň:  

Dodavatel předloží minimálně 2 dodávky rozvalovacího stroje v posledních 3 letech, přičemž 

minimální hodnota každé z těchto dodávek činila minimálně 100 000 Kč bez DPH (sto tisíc 

korun českých). 

5.9.2. Způsob prokázání§ 79 odst. 2 písm. b) zákona: 

Seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 

řízení, kde bude uvedeno přesné označení stroje, cena a doba jejich poskytnutí 

a identifikace objednatele (včetně kontaktních údajů) ve formě čestného prohlášení 

a podepsán osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Dodavatel může využít vzor 

čestného prohlášení, který je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 

Dílčí část B 

5.10. Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 

písm. b) zákona. 

5.11. Seznam významných dodávek: 

Dodavatel doloží seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele. 

5.11.1. Požadovaná minimální úroveň:  



Dodávka technologie pro pekařství KESI 

 

13 
 

Dodavatel předloží minimálně 2 dodávky moučného hospodářství v posledních 3 letech, 

přičemž minimální hodnota každé z těchto dodávek činila minimálně 500 000 Kč bez DPH 

(pět set tisíc korun českých). 

5.11.2. Způsob prokázání § 79 odst. 2 písm. b) zákona: 

Seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 

řízení, kde bude uvedeno přesné označení stroje, cena a doba jejich poskytnutí 

a identifikace objednatele (včetně kontaktních údajů) ve formě čestného prohlášení 

a podepsán osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Dodavatel může využít vzor 

čestného prohlášení, který je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 

Dílčí část C 

5.12. Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 

písm. b) zákona. 

5.13. Seznam významných dodávek: 

Dodavatel doloží seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele. 

5.13.1. Požadovaná minimální úroveň:  

Dodavatel předloží minimálně 2 dodávky pece v posledních 3 letech, přičemž minimální 

hodnota každé z těchto dodávek činila minimálně 300 000 Kč bez DPH (tři sta tisíc korun 

českých). 

5.13.2. Způsob prokázání § 79 odst. 2 písm. b) zákona: 

Seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 

řízení, kde bude uvedeno přesné označení stroje, cena a doba jejich poskytnutí 

a identifikace objednatele (včetně kontaktních údajů) ve formě čestného prohlášení 

a podepsán osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Dodavatel může využít vzor 

čestného prohlášení, který je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 

 

Způsob prokázání kvalifikace v nabídce 

5.14. Dodavatelé předkládají v souladu s § 53 odst. 4 zákona k prokázání splnění kvalifikace 

prosté kopie dokladů a mohou je nahradit čestným prohlášením dle vzoru v příloze č. 3 

zadávací dokumentace nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle 

§ 87 zákona. 

5.15. Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 zákona a profesní způsobilost dle § 77 

odst. 1 zákona (výpis z obchodního rejstříku)musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

5.16. V souladu s § 53 odst. 4 zákona je zadavatel oprávněn vyžádat si v průběhu zadávacího 

řízení předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

5.17. Od vybraného dodavatele si zadavatel vyžádá před uzavřením smlouvy originály nebo 

ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly předloženy v zadávacím řízení. 

Zadavatel dodavatele důrazně upozorňuje, že nesplnění této povinnosti je dle § 122 odst. 5 

zákona důvodem k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

5.18. V případě, že byla kvalifikace získaná v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 



Dodávka technologie pro pekařství KESI 

 

14 
 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (poddodavatel) 

5.19. Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 

s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím 

jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 (výpis z obchodního 

rejstříku) jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

5.20. Má se za to, že požadavek uvedený výše pod písmenem d) je splněn, pokud obsahem 

písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 

veřejné zakázky společně s účastníkem. 

5.21. Prokazuje-li však účastník prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 

§ 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek jiné 

osoby v takovém případě obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce 

či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

5.22. Zadavatel dle § 105 odst. 1 zákona požaduje, aby dodavatel v nabídce určil části veřejné 

zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, a předložil seznam poddodavatelů 

s uvedením identifikačních údajů jednotlivých poddodavatelů a rozsahu a specifikace prací 

realizovaných těmito poddodavateli. V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou 

část veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli), uvede tuto skutečnost v čestném 

prohlášení. Dodavatel může využít vzor čestného prohlášení z přílohy č. 4 zadávací 

dokumentace. 

Společná nabídka několika dodavatelů 

5.23. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 každý účastník samostatně. V  nabídce musí být dále stanoven závazek 

všech účastníků podávajících společnou nabídku, že odpovědnost za plnění veřejné 

zakázky nesou všichni společně a nerozdílně. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

5.24. Předloží-li účastník veřejnému zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle 

§ 228 zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání 

splnění 

a) základní způsobilosti podle § 74 zákona, 

b) profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 

5.25. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má 

být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 

odst. 4 zákona. 



Dodávka technologie pro pekařství KESI 

 

15 
 

Certifikát 

5.26. Předloží-li účastník veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v ustanovení § 239 zákona, ve lhůtě pro 

prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni 

lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (§ 75 zákona), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v 

něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace účastníkem. 

5.27. Platnost certifikátu je 1 rok ode dne jeho vydání.  



Dodávka technologie pro pekařství KESI 

 

16 
 

6. Obchodní, platební a záruční podmínky – společné pro 

všechny části 

6.1. Účastník je povinen dodržet závazný návrh kupní smlouvy pro příslušnou část, na niž 

podává nabídku, který je přílohou této zadávací dokumentace (příloha č. 2a / 2b / 2c) a ve 

kterém jsou obsaženy obchodní, platební a záruční podmínky. 

6.2. Návrh kupní smlouvy musí být ze strany dodavatele (účastníka)podepsán statutárním 

orgánem účastníka nebo jinou osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat účastníka; 

v takovém případě doloží účastník originál nebo úředně ověřenou kopii tohoto oprávnění 

(např. plnou moc) v nabídce. Účastník je oprávněn do návrhu smlouvy doplnit pouze 

podbarvené údaje. Pokud bude návrh smlouvy účastníkem pozměněn (vyjma doplnění 

podbarvených údajů), bude tato skutečnost důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení 

účastníka ze zadávacího řízení. 

6.3. Účastník předkládá originál smlouvy a je povinen podat návrh smlouvy pokrývající celý 

předmět plnění příslušné části (A / B / C) veřejné zakázky. 

6.4. Součástí návrhu smlouvy jako příloha je technická specifikace pro část A / B / C. 

  



Dodávka technologie pro pekařství KESI 

 

17 
 

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny- společné 

pro všechny části 

7.1. Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v CZK nebo v EUR bez 

DPH. V návrhu smlouvy bude uvedena částka bez DPH, samostatně vyčíslené DPH 

a částka včetně DPH. 

7.2. Nabídky v cizí měně se přepočítávají kurzem ČNB platným k poslednímu dni lhůty pro 

podání nabídek. Přepočítané ceny budou zaokrouhleny v souladu s matematickými pravidly 

na dvě desetinná místa (haléře). 

7.3. Nabídková cena v uvedeném členění bude uvedena v návrhu smlouvy, a to v textové části 

smlouvy jako cena nejvýše přípustná. 

7.4. Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit 

nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 

7.5. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady účastníka (vybraného dodavatele) nutné 

k realizaci zakázky. Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen v dané oblasti až do 

konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny 

k zahraničním měnám až do konce její platnosti. 

7.6. Dodavatel uvede do krycího listu nabídky a do návrhu smlouvy nabídkovou cenu dle pravidel 

uvedených výše za celý předmět plnění. 

7.7. Dodavatel uvede do krycího listu nabídky a do návrhu smlouvy nabízené hodnoty 

účastníkem – dle požadovaných hodnotících kritérií. 



Dodávka technologie pro pekařství KESI 

 

18 
 

8. Způsob hodnocení nabídek – společné pro všechny části 

8.1. Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky jako kritérium hodnocení ekonomickou 

výhodnost nabídky. 

Dílčí hodnotící kritéria: 

Č. 
dílčího 
kritéria 

Popis kritéria Váha v % 

1. Nabídková cena za předmět plnění v Kč bez DPH  80 

2. Nástup na servisní zásah v hodinách od písemného nahlášení 20 

 

8.2. Způsob hodnocení jednotlivých dílčích kritérií: 

8.2.1. 1. kritérium: Nabídková cena za předmět plnění v Kč bez DPH  

U tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude nejnižší nabízené hodnotě v Kč bez DPH 

přiděleno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu dle následujícího 

vzorce:   

počet bodů = 100 x 
nejnižší nabídková cena za předmět plnění v Kč bez DPH 

hodnocená nabídková cena za předmět plnění v Kč bez DPH 
 

Výsledek bude zaokrouhlen dle matematických pravidel na jednotky. Výsledný počet bodů 
jednotlivých nabídek v tomto dílčím hodnotícím kritériu bude následně přepočten jeho vahou 
(tj. x 0,7).  

8.2.2. 2. kritérium: Nástup na servisní zásah v hodinách od písemného nahlášení. 

U tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude nejnižší nabízené hodnotě přiděleno 100 bodů. 

Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu dle následujícího vzorce: 

počet bodů = 100 x 
nejkratší čas nástupu na servisní zásah v hodinách

hodnocený čas nástupu na servisní zásah v hodinách
 

Výsledek bude zaokrouhlen dle matematických pravidel na jednotky. Výsledný počet bodů 

jednotlivých nabídek v tomto dílčím hodnotícím kritériu bude následně přepočten jeho vahou 

(tj.  x 0,3). 

Zadavatel bude hodnotit do jaké doby (v hodinách) od písemného nahlášení vady 

zadavatelem zahájí účastník odstraňování vady (dále jen „servisní zásah“) s tím, že do doby 

pro zahájení servisního zásahu se započítávají víkendy a statní svátky. Za výhodnější bude 

považována nabídka s kratší dobou pro zahájení servisního zásahu. Účastníci jsou povinni 

uvést hodnotu v rozmezí 1 až 24 hodin. 

8.3. Bodové hodnoty získané v jednotlivých dílčích hodnotících kritériích budou následně 

sečteny. Nabídky budou seřazeny sestupně dle získaného počtu bodů. Jako nejvýhodnější 

bude hodnocena nabídka, která získá nejvyšší počet bodů. 

8.4. Hodnoty nabízené účastníkem v rámci jednotlivých hodnotících kritérií nesmí být nulové. 

Pokud nabízená hodnota bude nulová, je toto důvodem pro vyřazení nabídky účastníka. 



Dodávka technologie pro pekařství KESI 

 

19 
 

9. Další požadavky zadavatele na obsah nabídky – společné pro 

všechny části 

9.1. Součástí nabídky budou všechny doklady, které zadavatel požaduje v zadávací dokumentaci 

nebo jejích přílohách. 

9.2. Účastník je povinen v nabídce uvést, které části veřejné zakázky má v úmyslu zadat 

jednomu či více poddodavatelům a uvést identifikační údaje každého poddodavatele 

(tj. doložit seznam poddodavatelů, lze použít vzor prohlášení o poddodavatelích z přílohy 

č. 3 zadávací dokumentace). Seznam poddodavatelů bude obsahovat informace o tom, 

jakou část zakázky bude konkrétní poddodavatel realizovat – s uvedením druhu prací, 

dodávek nebo služeb. Případná změna poddodavatele neuvedeného v seznamu 

poddodavatelů v průběhu realizace musí být odsouhlasena Zadavatelem. Pokud účastník 

nebude veřejnou zakázku plnit prostřednictvím poddodavatelů, uvede tuto informaci 

v nabídce ve formě čestného prohlášení. 

9.3. Součástí nabídky bude rovněž doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy, 

zastupovat účastníka (např. výpis z obchodního rejstříku v prosté kopii, výpis z obchodního 

rejstříku v prosté kopii + plná moc; plná moc musí být doložena vždy v originále nebo 

v ověřené kopii). 

9.4. Vybraný dodavatel je povinen být po celou dobu plnění veřejné zakázky pojištěn. 

Předmětem pojistné smlouvy dodavatele je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

třetí osobě. Výše pojistné částky bude v minimální výši odpovídající předpokládané hodnotě 

veřejné zakázky. Vybraný dodavatel je povinen předložit ověřenou kopii pojistné smlouvy 

zadavateli těsně před podpisem smlouvy. Účastník o tom, že je připraven ověřenou kopii 

smlouvy předložit, uvede do nabídky čestné prohlášení (dle vzoru v příloze č. 3 zadávací 

dokumentace). Jako alternativu může účastník do nabídky předložit též čestné prohlášení 

pojišťovny o tom, že nejpozději ke dni podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem bude výše 

uvedená pojistka s dodavatelem uzavřena. 

  



Dodávka technologie pro pekařství KESI 

 

20 
 

10. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

10.1. Nabídka bude předložena v listinné podobě v českém jazyce podepsána oprávněným 

zástupcem účastníka. Zadavatel požaduje, aby byla předložena ve dvojím vyhotovení (1x 

originál, 1x prostá kopie) a v jednom vyhotovení v elektronické podobě na CD/DVD nebo 

USB flash disku, a to ve formátu *.pdf. Návrh smlouvy bude nadto ve formátu.doc(x). 

10.2. Všechny strany nabídky budou číslovány nepřerušenou číselnou řadou a součástí nabídky 

bude obsah nabídky. 

10.3. Zadavatel požaduje, aby obě vyhotovení nabídky byla zabezpečena proti manipulaci 

s jednotlivými listy provázáním provázkem, jehož volné konce budou zapečetěny nebo 

přelepeny nebo jinak ukončeny tak, aby bez násilného porušení provázání nebylo možné 

žádný list volně vyjmout. 

10.4. Účastníkům se doporučuje strukturovat svou nabídku následujícím způsobem: 

a) krycí list nabídky (dle závazného vzoru – příloha č. 3 zadávací dokumentace), 

b) obsah nabídky, 

c) doklady k prokázání splnění kvalifikace, 

d) doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy, zastupovat účastníka (plná 

moc musí být v originále nebo v ověřené kopii), 

e) návrh smlouvy včetně veškerých požadovaných příloh (technická specifikace pro část A / 

B / C), 

f) seznam poddodavatelů, 

g) další doklady požadované v zadávací dokumentaci včetně jejích příloh (čestné 

prohlášení o pojištění /čestné prohlášení pojišťovny), 

h) případné další dokumenty. 

10.5. Účastník ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, a to včetně kontaktní 

adresy, telefonu a e-mailové adresy. Tato kontaktní osoba bude uvedena v krycím listu dle 

závazného vzoru. Na e-mailovou adresu kontaktní osoby mohou být zasílány zejména výzvy 

k objasnění kvalifikace, výzvy k vysvětlení nabídky, žádosti o vysvětlení mimořádně nízké 

nabídkové ceny, oznámení o podaných námitkách, informace o uzavření smlouvy a další 

související informace. 

10.6. Účastníci podávají své nabídky v uzavřené obálce, která bude označena názvem veřejné 

zakázky: „Dodávka technologie pro pekařství KESI – část A / část B / část C“ 

a nápisem: „Neotvírat“. Zadavatel doporučuje, aby na obálce byla uvedena adresa 

účastníka, na kterou je možné zaslat oznámení podle § 50 zákona. 

10.7. Za čas podání nabídky odpovídá účastník. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, 

kurýrní službou či jiným přepravcem nabídky. Za čas podání nabídky se přitom považuje čas 

uvedený na dokladu o předání nabídky. 

10.8. Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, datem a hodinou 

přijetí a budou zapsány do seznamu podaných nabídek. 

10.9. Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, nebudou otevírány. 

10.10. Zadavatel nepřipouští předložení variantní nabídky. 



Dodávka technologie pro pekařství KESI 

 

21 
 

11. Lhůty a prohlídka místa plnění 

11.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 19. 3. 2018 v 10:00 hod. Nabídky je možné podávat 

osobně na adrese zástupce zadavatele: Eurovision, a.s., Veveří 102, 616 00 Brno, a to 

v kanceláři č. 143 v pracovní dny od 8 do 14 hod (jiný čas je možný po telefonické dohodě 

s kontaktní osobou zadávacího řízení), v poslední den lhůty do 10:00. Nabídky je rovněž 

možné podávat poštou na uvedenou adresu. 

11.2. Otevírání obálek se uskuteční dne 19. 3. 2018 v 10:00 hod na adrese zástupce zadavatele: 

Eurovision, a.s., Veveří 102, 616 00 Brno, v zasedací místnosti č. 145. Otevírání obálek 

se mají právo účastnit účastníci, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro 

podání nabídek, maximálně však jedna osoba za jednoho účastníka, která se v případě, že 

se nejedná o statutárního zástupce účastníka, prokáže plnou mocí. 

11.3. Zadavatel kvůli charakteru plnění nepředpokládá prohlídku místa plnění. 

 

  



Dodávka technologie pro pekařství KESI 

 

22 
 

12. Další informace a požadavky zadavatele 

12.1. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací 

dokumentaci, a to buď na základě žádosti účastníků o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám, nebo z vlastního podnětu dle § 98 odst. 1 zákona. 

12.2. Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 53 odst. 5 zákona právo uveřejnit oznámení 

o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele na profilu 

zadavatele. Tato oznámení se považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení 

okamžikem uveřejnění. 

12.3. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob. 

12.4. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona. 

12.5. Zadavatel může závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku vypovědět nebo od ní odstoupit 

v případě, že v jejím plnění nelze pokračovat, aniž by byla porušena pravidla uvedená 

v § 222 zákona. Zadavatel může závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku vypovědět nebo 

od ní odstoupit, a to bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že smlouva neměla být 

uzavřena, neboť  

a) vybraný dodavatel měl být vyloučen z účasti v zadávacím řízení,  

b) vybraný dodavatel před zadáním veřejné zakázky předložil údaje, dokumenty, vzorky 

nebo modely, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr 

dodavatele, nebo  

c) výběr dodavatele souvisí se závažným porušením povinnosti členského státu ve smyslu 

čl. 258 Smlouvy o fungování Evropské unie, o kterém rozhodl Soudní dvůr Evropské 

unie.  

Právo zadavatele ukončit závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku podle jiných právních 

předpisů není tímto ustanovením dotčeno. K ujednáním odchylným se podle § 223 odst. 

4 zákona nepřihlíží. 

12.6. Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce vyjma 

případů stanovených § 40 odst. 4 zákona. 

12.7. Nabídky se účastníkům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání 

veřejné zakázky. 

12.8. V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 

s vybraným dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele 

bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci dodavatele, je 

třeba postupovat dle § 88 zákona. 

12.9. Zadavatel zjistí u vybraného dodavatele údaje o skutečném majiteli, který je právnickou 

osobou, postupem dle § 122 zákona, nelze-li tyto údaje zjistit z evidence, vyzve zadavatel 

vybraného dodavatele v souladu s § 104 odst. 2 zákona v rámci součinnosti před uzavřením 

smlouvy k předložení: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona 

o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 

jsou zejména: 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 



Dodávka technologie pro pekařství KESI 

 

23 
 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

12.10. Vybraný dodavatel je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu 

poskytnout jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole). Vybraný dodavatel, se kterým bude uzavřena 

smlouva je povinen obdobnou povinností zavázat i své poddodavatele. 

12.11. Vybraný dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací této 

veřejné zakázky včetně účetních dokladů minimálně do roku 2028, a pokud je v českých 

právních předpisech stanovena lhůta delší, pak se použije tato lhůta. Vybraný dodavatel je 

povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci 

související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MF 

CR, CRR, Nejvyšší kontrolní úřad, příslušný orgán finanční správy a další oprávněné orgány 

státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly, 

vztahující se k realizaci veřejné zakázky, a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.  

 

 

V Brně dne 27. 2. 2018 

 

 

 

 

 

______________________________ 

Eurovision, a.s. 

Mgr. Alice Šuhájková 

pověřená zadavatelem 

 


		2018-02-27T10:14:47+0100
	Mgr. Alice Šuhájková




